Kapital   Rücklage   gewinn/   übriges   Anteile   kurs-   der M+M   anderer   kapital
   -verlust   Eigenkapital   differenzen   zurechenbar   Gesellschafter

Amounts in KEUR   Subscribed   Capital   Profit/   Other   Treasury   Currency   attributable   Minority   Total
   Capital   Reserve   Loss   comprehensive   stock   conversion   to M+M SE   interest   equity
   income/loss   shareholders

Stand 31.12.2022 / As of Dec 31, 2022   17.149   46.588   34.024   -509   -19.853   1.289   76.686   7.063   85.751

Eigene Anteile / Treasury stock   33   868   901   901

Dividende / Dividend   1.603   -23.335   6.741   -14.991   -3.175   -18.166

Nettoergebnis / Net result   28.867   28.867   3.060   31.927

Veränd. Minderheiten / Minority interest change   -1.064   - 1.064   -42   -1.106

Kumuliertes übriges Eigenkapital aus Pensionsbewertung
Other comprehensive income from pension assessment   -68   -68   -68

Wechselkursdifferenzen / Currency conversion   518   518   518

Stand 31.12.2023 / As of Dec 31, 2023   17.149   47.160   39.556   -577   -12.244   1.807   92.849   6.906   99.757

Eigene Anteile / Treasury stock   -2.218   -2.218   -2.218

Dividende / Dividend   2.457   -27.771   6.836   -18.478   -2.211   -20.689

Nettoergebnis / Net result   24.387   24.387   1.946   26.333

Veränd. Minderheiten / Minority interest change   -466   -466   -466

Wechselkursdifferenzen / Currency conversion   -126   -126   -126

Stand 30.9.2024 / As of Sep 30, 2024   17.149   49.151   36.172   -577   -7.626   1.681   95.948   6.641   102.591

Entwicklung Konzern-Eigenkapital (ungeprüft) / Development of shareholders’ equity (unaudited)

Beträge in TEUR / Amounts in KEUR M+M Software Digitalisierung / Digitization
   1-9/2024   %   1-9/2023   1-9/2024   %   1-9/2023

Umsatzerlöse / Revenue   82.308   100%   +4,2%   78.984   100%   187.769   100%   +15%   163.230   100%
 Anteil am Konzern-Umsatz / Group revenue share   30,5%   32,6%   69,5%   67,4%

Materialaufwand / Cost of materials   -7.315   -8,9%   -0,2%   -7.330   -9,3%   -127.710  -68,0%   +17%  -108.882 -66,7%

Rohertrag / Gross Margin   74.993  91,1%   +4,7%   71.654  90,7%   60.059  32,0%   +10,5%   54.348  33,3%
  Anteil Konzern-Rohertrag / Group gross margin share   55,5%   56,9%   44,5%   43,1%

Personalaufwand / Personnel expenses   -40.521 -49,2%   +3,6%   -39.095  -49,5%   -35.744  -19,0%   +3,9%   -34.405 -21,1%
Sonstiger betrieblicher Aufwand / Other opex   -8.813 -10,7%   +2,3%   -8.616  -10,9%   -7.049   -3,8%   +24%   -5.436   -3,3%
Sonstige betriebliche Erträge / Other op income   1.154   1,4%   -13%   1.325   1,7%   1.749   0,9%   -8,0%   1.902   1,2%
Planmäßige Abschreibungen / Depreciation   -1.638   -2,0%   +12%   -1.462   -1,9%   -1.550   -0,8%   +41%   -1.099   -0,7%
Abschreibung / Depreciation Leasing (IFRS 16)   -1.603   -1,9%   -1,5%   -1.627   -2,1%   -2.554   -1,4%   -5,2%   -2.694   -1,7%
Abschr. Kaufpreisverteilung / Amortisation PPA   -388   -0,5%   0%   -388   -0,5%   0   0,0%   0   0,0%

Betriebsergebnis / Operating result EBIT   23.184  28,2%   +6,4%   21.791  27,6%   14.911   7,9%   +18%   12.616   7,7%
  Anteil am Konzern-EBIT / Group EBIT share   60,9%   63,3%   39,1%   37,7%

Segmentierung (ungeprüft) / Segmentation (unaudited)

Quartalsbericht Q3/2024

10

Software

Anhang

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Es werden die gleichen Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden angewandt wie im
letzten Jahresabschluss zum 31.12.2023.
Für die Berechnung der Ertragssteuern wird
für 2024 ebenso wie für die Vorjahreszahlen
die im Gesamtjahr 2023 erzielte effektive
Steuerquote von 29,4% verwendet.

Forschung & Entwicklung